
 Estado do Rio de Janeiro.                         Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidado por Orgao

 

 Unidade Gestora.....:  CONSOLIDADO

 Orgao...............:  01    CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI

 

                                                                                               Grupo de Natureza           Categoria

  Codigo            Especificacao                                              Desdobramento          da Despesa           Economica

 

  3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES                                                                                    888.840,46

  3.1.00.00.00.0000  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                                                           729.139,67

  3.1.90.00.00.0000   Aplicacoes Diretas                                                              715.098,75

  3.1.90.03.00.0000    Pensoes                                                          1,00

  3.1.90.09.00.0000    Salario-Familia                                                  1,00

  3.1.90.11.00.0000    Vencimentos e Vant.Fixas - Pessoal Civil                   625.689,72

  3.1.90.13.00.0000    Obrigacoes Patronais                                        89.407,03

  3.1.91.00.00.0000   Aplic. Decor. Oper. Entre UO Mesmo Ente                                          14.040,92

  3.1.91.13.00.0000    Obrigacoes Patronais                                        14.040,92

  3.2.00.00.00.0000  JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA                                                                                 1,00

  3.2.90.00.00.0000   Aplicacoes Diretas                                                                    1,00

  3.2.90.21.00.0000    Juros sobre a Divida por Contrato                                1,00

  3.3.00.00.00.0000  OUTRAS DESPESAS CORRENTES                                                                            159.699,79

  3.3.90.00.00.0000   Aplicacoes Diretas                                                              159.699,79

  3.3.90.08.00.0000    Outros Beneficios Assistenciais                                  1,00

  3.3.90.14.00.0000    Diarias -  Civil                                            34.598,79

  3.3.90.30.00.0000    Material de Consumo                                         40.000,00

  3.3.90.35.00.0000    Servicos de Consultoria                                      1.100,00

  3.3.90.36.00.0000    Outros Servicos de Terceiros -P.Fisica                       2.000,00

  3.3.90.39.00.0000    Outros Servicos de Terceiros -P.Juridica                    80.000,00

  3.3.90.92.00.0000    Despesas de Exercicios Anteriores                            2.000,00

 

  4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL                                                                                     5.002,00

  4.4.00.00.00.0000  INVESTIMENTOS                                                                                          5.000,00

  4.4.90.00.00.0000   Aplicacoes Diretas                                                                5.000,00

  4.4.90.52.00.0000    Equipamentos e Material Permanente                           5.000,00

  4.6.00.00.00.0000  AMORTIZACAO DA DIVIDA                                                                                      2,00

  4.6.90.00.00.0000   Aplicacoes Diretas                                                                    2,00

  4.6.90.71.00.0000    Principal da Divida Contratual Resgatado                         1,00

  4.6.90.73.00.0000    Correc.Monet.ou Cambial Div.Contr.Resg.                          1,00

 

                        Total do Orgao                                                                                    893.842,46



 Estado do Rio de Janeiro.                         Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidado por Orgao

 

 Unidade Gestora.....:  CONSOLIDADO

 Orgao...............:  02    PREFEITURA MUN. DE VARRE-SAI

 

                                                                                               Grupo de Natureza           Categoria

  Codigo            Especificacao                                              Desdobramento          da Despesa           Economica

 

  3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES                                                                                 20.443.988,54

  3.1.00.00.00.0000  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                                                        11.213.628,33

  3.1.90.00.00.0000   Aplicacoes Diretas                                                           10.567.628,33

  3.1.90.04.00.0000    Contratacao por Tempo Determinado                        1.013.495,00

  3.1.90.11.00.0000    Vencimentos e Vant.Fixas - Pessoal Civil                 9.458.133,33

  3.1.90.13.00.0000    Obrigacoes Patronais                                        96.000,00

  3.1.91.00.00.0000   Aplic. Decor. Oper. Entre UO Mesmo Ente                                         646.000,00

  3.1.91.13.00.0000    Obrigacoes Patronais                                       646.000,00

  3.2.00.00.00.0000  JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA                                                                            40.000,00

  3.2.90.00.00.0000   Aplicacoes Diretas                                                               40.000,00

  3.2.90.21.00.0000    Juros sobre a Divida por Contrato                           40.000,00

  3.3.00.00.00.0000  OUTRAS DESPESAS CORRENTES                                                                          9.190.360,21

  3.3.50.00.00.0000   Transferencias a Instit.Priv.s/Fins Lucr                                         88.000,00

  3.3.50.41.00.0000    Contribuicoes                                               32.000,00

  3.3.50.43.00.0000    Subvencoes Sociais                                          56.000,00

  3.3.90.00.00.0000   Aplicacoes Diretas                                                            9.102.360,21

  3.3.90.14.00.0000    Diarias -  Civil                                            99.000,00

  3.3.90.30.00.0000    Material de Consumo                                      3.207.344,38

  3.3.90.32.00.0000    Material de Distribuicao Gratuita                          140.100,00

  3.3.90.36.00.0000    Outros Servicos de Terceiros -P.Fisica                   1.978.760,00

  3.3.90.39.00.0000    Outros Servicos de Terceiros -P.Juridica                 3.077.300,35

  3.3.90.47.00.0000    OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS                     270.000,00

  3.3.90.91.00.0000    Sentencas Judiciais                                        326.855,48

  3.3.90.92.00.0000    Despesas de Exercicios Anteriores                            2.000,00

  3.3.90.93.00.0000    Indenizacoes e Restituicoes                                  1.000,00

 

  4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL                                                                                 3.025.658,00

  4.4.00.00.00.0000  INVESTIMENTOS                                                                                      1.665.320,00

  4.4.90.00.00.0000   Aplicacoes Diretas                                                            1.665.320,00

  4.4.90.51.00.0000    Obras e Instalacoes                                      1.111.777,00

  4.4.90.52.00.0000    Equipamentos e Material Permanente                         552.543,00

  4.4.90.61.00.0000    Aquisicao de Imoveis                                         1.000,00

  4.6.00.00.00.0000  AMORTIZACAO DA DIVIDA                                                                              1.360.338,00

  4.6.90.00.00.0000   Aplicacoes Diretas                                                            1.360.338,00

  4.6.90.71.00.0000    Principal da Divida Contratual Resgatado                 1.309.338,00

  4.6.90.77.00.0000    Principal Corrigido Div.Contr.Refinanc.                     51.000,00

 

  9.9.99.99.99.0000 RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                               227.611,00

 

                        Total do Orgao                                                                                 23.697.257,54



 Estado do Rio de Janeiro.                         Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas#

 Prefeitura Municipal de Varre-Sai          Exercicio de 2010 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consolidado por Orgao

 

 Unidade Gestora.....:  CONSOLIDADO

 Orgao...............:  03    FUNDO DE PREVIDENCIA PROPRIA

 

                                                                                               Grupo de Natureza           Categoria

  Codigo            Especificacao                                              Desdobramento          da Despesa           Economica

 

  3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES                                                                                    500.500,00

  3.1.00.00.00.0000  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS                                                                           149.500,00

  3.1.90.00.00.0000   Aplicacoes Diretas                                                              149.500,00

  3.1.90.09.00.0000    Salario-Familia                                              1.500,00

  3.1.90.11.00.0000    Vencimentos e Vant.Fixas - Pessoal Civil                   135.000,00

  3.1.90.13.00.0000    Obrigacoes Patronais                                        13.000,00

  3.3.00.00.00.0000  OUTRAS DESPESAS CORRENTES                                                                            351.000,00

  3.3.90.00.00.0000   Aplicacoes Diretas                                                              351.000,00

  3.3.90.01.00.0000    Aposentadorias e Reformas                                   15.000,00

  3.3.90.03.00.0000    Pensoes                                                    110.000,00

  3.3.90.05.00.0000    Outros Beneficios Previdenciarios                            5.000,00

  3.3.90.14.00.0000    Diarias -  Civil                                            25.000,00

  3.3.90.30.00.0000    Material de Consumo                                         30.000,00

  3.3.90.35.00.0000    Servicos de Consultoria                                     15.000,00

  3.3.90.36.00.0000    Outros Servicos de Terceiros -P.Fisica                      80.000,00

  3.3.90.39.00.0000    Outros Servicos de Terceiros -P.Juridica                    70.000,00

  3.3.90.92.00.0000    Despesas de Exercicios Anteriores                            1.000,00

 

  4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL                                                                                    20.000,00

  4.4.00.00.00.0000  INVESTIMENTOS                                                                                         20.000,00

  4.4.90.00.00.0000   Aplicacoes Diretas                                                               20.000,00

  4.4.90.52.00.0000    Equipamentos e Material Permanente                          20.000,00

 

  7.7.99.99.99.0000     RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS                                                                    2.759.500,00

 

                        Total do Orgao                                                                                  3.280.000,00

 

                        Total Geral                                                                                    27.871.100,00


